
1 
 

Dohoda o náhradě nákladů na projekt 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) ve znění pozdějších předpisů mezi těmito 

Smluvními stranami 

 

 

Thomayerova nemocnice 

státní příspěvková organizace 

se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

zápis v oddílu Pr, vložce 1043 obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze 

zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

(dále jen „TN“) 

 

a    

 

Lékořice, z. s. 

se sídlem Pod Slovany 1977/4, Nové Město, 128 00 Praha 

IČ: 27002110 

DIČ: CZ27002110 

zastoupená: Terezou Jirákovou, DiS., předsedkyní spolku 

(dále jen „Lékořice“) 

 

 

I. 

Úvod 

 

1. Smluvní strany spolu dne 19. 10. 2018 uzavřely Smlouvu o spolupráci a o bezúplatném 

užívání části nemovité věci (dále jen „Smlouva“), v níž se dohodly společně v areálu TN 

vytvořit relaxační zónu pro pacienty TN (dále jen „Projekt“). 

 

2. Smluvní strany se v čl. VI odst. 3 Smlouvy dohodly, že v případě předčasného ukončení 

Smlouvy ze strany TN poskytne TN Lékořici kompenzaci za pevně zabudované a 

neodstranitelné části Smlouvou poskytnutého prostoru ve výši, na níž se smluvní strany 

dohodnou po podpisu Smlouvy dle skutečného rozpočtu projektu.  

 

3. V souladu s čl. VI odst. 3 Smlouvy tímto smluvní strany sjednávají výši a způsob poskytnutí 

kompenzace za předčasné ukončení Smlouvy ze strany TN. 

 



2 
 

II.  

Kompenzace 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že celková hodnota pevně zabudovaných a 

neodstranitelných částí projektu dle skutečného rozpočtu projektu ve smyslu ustanovení čl. 

VI, bodu 3 Smlouvy činí 379 663,- Kč vč. DPH (dále jen „Hodnota“). 

 

2. TN se zavazuje poskytnout Lékořici kompenzaci vypočtenou v závislosti na délce trvání 

Smlouvy v době ukončení Smlouvy ze strany TN, a to podle následujících pravidel (dále jen 

„Kompenzace“): 

 

a) Smlouva trvala méně než 1 rok:   100 % Hodnoty 

b) Smlouva trvala alespoň 1 rok a méně než 2 roky: 80 % Hodnoty 

c) Smlouva trvala alespoň 2 roky a méně než 3 roky: 60 % Hodnoty 

d) Smlouva trvala alespoň 3 roky a méně než 4 roky:  40 % Hodnoty 

e) Smlouva trvala alespoň 4 roky a méně než 5 let:  20 % Hodnoty 

f) Smlouva trvala alespoň 5 let:    1,- Kč 

 

3. Kompenzace podle odst. 2 písm. a) – e) tohoto článku je splatná po ukončení Smlouvy, a to 

v šesti měsíčních splátkách. První splátka Kompenzace bude splatná k 20. kalendářnímu dni 

měsíce následujícího po dni ukončení Smlouvy, každá následující splátka je splatná vždy k 

20. kalendářnímu dni následujícího měsíce.  

 

4. Kompenzace podle odst. 2 písm. f) tohoto článku je splatná v plné výši ke dni ukončení 

Smlouvy. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda může být nadále měněna a doplňována již pouze formou číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  

 

3. Je-li některé z oddělitelných ustanovení této Dohody neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, 

či stane-li se takovým v budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto 

ustanovení, a nedotkne se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení. 

Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které 

v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 

 

4. Práva vzniklá z této Dohody nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany.  

 



3 
 

5. Jakékoli spory vyplývající z této Dohody se smluvní strany zavazují řešit především 

vzájemnou dohodou. Nedojde-li mezi smluvními stranami k této dohodě, spor bude 

předložen příslušnému obecnému soudu. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejich předmětu nad 

50.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty, jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Tato 

Dohoda v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy do registru smluv provede 

TN a Lékořici odešle potvrzení o uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 

7. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Dohoda byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

V Praze dne 30.10.2018     V Praze dne 30.10.2018 

 

 

 

 

_________________________   ____________________________  

Lékořice, z. s.      Thomayerova nemocnice, 

Tereza Jiráková, DiS.     Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc, 

Předsedkyně předsednictva    Ředitel 


